Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 201792 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LIDADE CIVIL, conforme Resolução 074/2016, que se encontra à
disposição na Superintendência Regional Acre/AC da CAIXA Eco-
nômica Federal, onde poderão ser obtidos mais detalhes, caso ne-
cessário, e também a Notificação de Decisão e Abertura de Prazo
para Recurso, concedendo a V. Sa. o prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados do dia seguinte dessa publicação, para que apresente, se
quiser, recurso em face da decisão ora noticiada.

JANIELLI REGO DE OLIVEIRA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Cessão do Direito de Uso do SOFTWARE INFOCONSIG de pro-
priedade da empresa STTÓRICO SISTEMAS LTDA, a ser utilizado
pela CAIXA na gestão de consignados da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE BOMBINHAS, com quem a STTÓRICO SISTEMAS
LTDA firmou Convenio para Cooperação Técnica. Valor estimado
R$6.500,00. Compromisso orçamentário SIPLO 003548/2017-CT. Vi-
gência de 21/07/17 a 19/06/2018. CONTRATADA: SSTÓRICO SIS-
TEMAS LTDA CNPJ: 14.129.074/0001-37.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE E
SUL DO CEARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO

Informamos, a quem possa interessar, que a CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL, através de sua Superintendência Regional Norte e Sul
do Ceará, efetivou, no dia 17 de julho de 2017, a Revogação da Unidade
Lotérica LOTERICA ICARAI LTDA - EPP, CNPJ 16.709.026/0001-43,
situada à Avenida Central, 764 Loja 7 Icaraí - Caucaia/CE - CEP 61.624-
450, em conformidade com as normas internas vigentes.

RODOLFO AUGUSTO SANTOS
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE
DE MINAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº: 3661.02.0003.0/2016; Objeto: Aditivo nº 01 ao contrato
Portal Server Consignado PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO, Ratificação da Cláusula Sexta - Do Pagamento: Para
acesso ao sistema SERVER CONSIGNADO, nas condições definidas
neste contrato, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA os seguin-
tes valores: a) CUSTOS MENSAIS: Valor por linha processada (parcela
do contrato) será de R$ 1,80 (um real e oitenta centavos) a serem pagos
pela CONTRATANTE mensalmente até o 10º dia útil do mês da apre-
sentação da Nota Fiscal de prestação do serviço à QUANTUM WEB, a
título de uso do software, nas condições definidas neste instrumento. O
valor global máximo estimado durante a vigência do contrato é de R$
114.480,00 (cento e quatorze reais quatrocentos e oitenta reais).

Processo nº: 3661.02.0006.0/2017; Objeto: Aditivo nº 01 ao contrato Por-
tal Server Consignado PM JANAÚBA, Ratificação da Cláusula Sexta - Do
Pagamento: Para acesso ao sistema SERVER CONSIGNADO, nas con-
dições definidas neste contrato, a CONTRATANTE pagará a CONTRA-
TADA os seguintes valores: a) CUSTOS MENSAIS: Valor por linha pro-
cessada (parcela do contrato) será de R$ 1,80 (um real e oitenta centavos)
a serem pagos pela CONTRATANTE mensalmente até o 10º dia útil do
mês da apresentação da Nota Fiscal de prestação do serviço à QUANTUM
WEB, a título de uso do software, nas condições definidas neste instru-
mento. O valor global máximo estimado durante a vigência do contrato é
de R$ 123.336,00 (cento e vinte três mil trezentos e trinta e seis reais).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OSASCO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Agência
Itapevi, SP (1228) torna público, para conhecimento das partes in-
teressadas, que tendo em vista a ausência do comparecimento nas
convocações e recusa no recebimento das correspondências com aviso
de recebimento dos sócios da UL ARTHUR ISAAC REBOUCAS DE
OLIVEIRA CASA LOTERICA ALPHA G II LTDA - ME, CNPJ nº
19.114.345/0001-02, código 21.024.188-8 (que atualmente está fecha-
da), o Sr. Sergio Luiz Gomes, CPF/MF nº 361.398.368-08 e o Sr.
Arthur Isaac Rebouças de Oliveira, CPF nº 349.697.008-18, o que
impossibilitou o contato pessoal e diante da ausência de apresentação
de defesa, ficam os mesmos notificados do Comunicado de Penalidade
nº 0006.210241888-OUT (Circular CAIXA 745/2017 - Irregularidade
Grupo 01 - Item 26), Comunicado de Penalidade nº 0007.210241888-
OUT (Circular CAIXA 745/2017 - Irregularidade Grupo 02 - Item 1)
e Comunicado de Penalidade 0008.210241888-OUT (Circular CAIXA
745/2017 - Irregularidade Grupo 03 - Item 2). Os Comunicados de
Penalidade estão disponíveis para retirada na Agência Itapevi, lo-
calizada na Avenida Presidente Vargas nº 479, Jardim Nova Itapevi,
Itapevi, SP, CEP 06.694-000 e o prazo para apresentação de recurso é
de 5 (cinco) dias úteis, a contar da presente publicação, ficando ciente
desde já que, o não atendimento à presente notificação, ensejará a
adoção da aplicação das medidas administrativas e judiciais.

DAVID PRANDO COTTA
Superintendente

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING
COMUNICAÇÃO E CULTURA CURITIBA - PR

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Patrocínio do projeto EFAPI 2017 - Exposição Feira Agro-
pecuária, Industrial e Comercial; EMPRESA CONTRATADA: Mu-
nicípio de Chapecó (SC) - Prefeitura Municipal CNPJ
83.021.808/0001-82; NÚMERO DO PROCESSO:
99.5458.0738/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação
Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; Valor R$
50.000,00 (cinquenta mil reais); DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO 01/08/2017; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: o em-
penho é feito com a apresentação da fatura. PUBLIQUE-SE EM:
08/08/2017.

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING
COMUNICAÇÃO E CULTURA RECIFE - PE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; OBJETO: Patrocínio ao
projeto Zezé Motta - 50 Anos de Cinema - Seleção Ocupação para
2017/2018 (Insc. O201618700739); EMPRESA CONTRATADA: PE-
GADA PRODUÇÕES EVENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS LT-
DA - ME; NÚMERO DO PROCESSO: 99.5458.0408/2017; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta conforme art. 27,
parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; Valor R$ 160.000,00 (Cento e
sessenta mil reais); DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
10/05/2017; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: o empenho é feito
com a apresentação da fatura.

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING
COMUNICAÇÃO E CULTURA SÃO PAULO - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Patrocínio do projeto Rally dos Sertões 2017 ; EMPRESA
CONTRATADA: Dunas Race Promoções LTDA - CNPJ
01.121.018/0001-04; NÚMERO DO PROCESSO: PROSUPEN
0708/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta
conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; valor R$
200.000,00 (Duzentos mil Reais); DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO 02/08/2017; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: o
empenho é feito com a apresentação da fatura.

OBJETO: Patrocínio do projeto Rally dos Sertões 2017 ; EMPRESA
CONTRATADA: Dunas Race Promoções LTDA - CNPJ
01.121.018/0001-04; NÚMERO DO PROCESSO: PROSUPEN
0708/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta
conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; valor R$
200.000,00 (Duzentos mil Reais); DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO 02/08/2017; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: o
empenho é feito com a apresentação da fatura.

EMPRESA CONTRATADA: Dunas Race Promoções LTDA - CNPJ
01.121.018/0001-04; NÚMERO DO PROCESSO: PROSUPEN
0708/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta
conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; valor R$
200.000,00 (Duzentos mil Reais); DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO 02/08/2017; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: o
empenho é feito com a apresentação da fatura.

UNIDADE REGIONAL RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CP/Processo nº 44122.000007/2016-96 - Contrato nº 19.015175/2017
- Contratada: FABIANA CAVALCANTE SANTOS - ME. CNPJ:
15.014.790/0001-31. Objeto: Prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo e serviços gerais, para atender necessidades da Dataprev/RS
por um período de 12 (doze) meses. Valor total global estimado: R$
64.039,80 (sessenta e quatro mil, trinta e nove reais e oitenta cen-
tavos). Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto Lei 5450/2005,
e subsidiariamente os dispositivos da Lei 8666/93. Vigência:
14.08.2017 a 13.08.2018.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 47, DE 7 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições e, tendo em vista a
sentença exarada nos autos do Mandado de Segurança nº 1005144-
93.2016.4.01.3400, em trâmite na 22ª Vara Federal Cível da Seção
Judiciária do Distrito Federal resolve, em consequência, retirar a
locução sub judice constante da divulgação do Resultado Final do
concurso público para provimento de cargos de Procurador da Fa-
zenda Nacional, dado a conhecer por meio do Edital Esaf nº 110/2016
(DOU de 23/11/2016), correspondente à candidata LuÍsa Gomes Ro-
drigues de Andrade, inscrição nº 604007108, pela perda do objeto da
ação mandamental, em virtude do acolhimento do recurso na via
administrativa.

MANUEL AUGUSTO ALVES SILVA

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Referência: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a
Secretaria de Previdência do Ministério da Fazenda - SPrev/MF, o
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS e o Conselho da Justiça
Federal - CJF. Processo nº 35000.001458/2015-55. OBJETO: Inter-
câmbio de dados constantes de cadastros geridos pelo Ministério da
Fazenda e pelo INSS, dos sistemas processuais da Justiça Federal e das
ações judiciais em que o INSS seja parte, em observância ao que
dispõe o Decreto n. 6.932, de 11 de agosto de 2009. DESPESAS E
RECURSOS: este Acordo não acarretará transferência de recursos fi-
nanceiros entre os partícipes. Não haverá cobrança de taxas e emo-
lumentos pelas informações cedidas em razão do presente Acordo.
Cada partícipe arcará com os custos de operacionalização do acesso
aos dados que pretende obter, mediante celebração de instrumentos
específicos para este fim, se for o caso. VIGÊNCIA: este Acordo
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, 19 de julho de 2017,
por prazo indeterminado. SIGNATÁRIOS: Marcelo Abi-Ramia Cae-
tano - Secretário de Previdência do Ministério da Fazenda, Leonardo
de Melo Gadelha - Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social e
Laurita Hilário Vaz - Presidente do Conselho da Justiça Federal.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL
DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2017 UASG 170010

Processo: 12440000136201512. PREGÃO SRP No- 3/2016. Contra-
tante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
07275920000161. Contratado : LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL)
-LIMITADA. Objeto: Aquisição de estações de trabalho. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/08/2017 a 03/08/2018. Valor Total:
R$12.725.440,00. Fonte: 132251030 - 2017NE800264. Data de As-
sinatura: 04/08/2017.

(SICON - 07/08/2017) 170010-00001-2017NE000001

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2017 UASG 170010

Processo: 10168720163201718. INEXIGIBILIDADE No- 20/2017.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
00416973000106. Contratado : INSTITUTO RENNOVE, ENEA-
GRAMA NA -GESTAO DE PESSOAS LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/08/2017 a 03/08/2018.
Valor Total: R$97.740,00. Fonte: 150251030 - 2017NE800293. Data
de Assinatura: 04/08/2017.

(SICON - 07/08/2017) 170010-00001-2017NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 12440720365201620. , publicada no D.O.U de
30/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de
conectividade para ambientes de redes locais (Local Area Network -
LAN) visando atender às necessidades de infraestrutura de comu-

nicação de dados, voz e imagem das Unidades da Receita Federal do
Brasil (RFB) com implantação, suporte e garantia, operação assistida

EMPRESA DE TECNOLOGIA
E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

Na publicação do contrato No- 23.018546.2017 do DOU nº
150 seção 3, página 90 do dia 7 de agosto de 2017, onde se lê:
Objeto: Prestação de Serviços de Recepção, leia-se: Objeto: Abas-
tecimento de Geradores. José Valdimiro da Silva - Pregoeiro.

UNIDADE REGIONAL PARAÍBA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 44117000005201757. , publicada no D.O.U de
29/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
Apoio Administrativo para DATAPREV PB, pelo período de 24 (vin-
te e quatro) meses, no cargo de auxiliar administrativo. Novo Edital:
08/08/2017 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Av
Getulio Vargas 47 Centro- João Pessoa - Pb Centro - JOAO PESSOA
- PBEntrega das Propostas: a partir de 08/08/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2017, às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLOVES ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2017) 335013-07048-2017NE014216

do3-92 - INPDFViewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 13/10/2017 15:17

06459199345
Marcador de texto